[bookmark: _Hlk167797845][bookmark: _Hlk167798678][bookmark: _Hlk167800282][bookmark: _GoBack]Государственное учреждение социального обслуживания
«Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края

ПРИКАЗ

20.05.2024г.                                                                                             №294

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции

[bookmark: _Hlk167798020][bookmark: _Hlk167798726][bookmark: _Hlk167798035]В целях организации эффективной работы н обеспечения координации работ по предупреждению, профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края, устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией и выполнение Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»                                          п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить следующие локальные акты:
1.1. Положение об антикоррупционной политике в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.2. План мероприятий по противодействию коррупции в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.3. Положение о конфликте интересов Государственного учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.4. Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.5. Порядок организации работы телефона «горячей линии» Государственного учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.6. Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.7. Положение об оценке коррупционных рисков в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.8. Положение о порядке сообщения сотрудниками о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и фактах обращения к работникам в целях склонения их к коррупционным нарушениям в Государственного учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.9. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.10. Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной политики в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.11. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.12. Положение о работе специализированного ящика для обращений граждан по вопросам коррупции в Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.13. Карта коррупционных рисков в Государственного учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
1.14. Положение о системе обучения вопросам противодействия коррупции в Государственного учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края.
2. Ответственному за сайт Учреждения инженеру-электронику Юргульской А. А. обеспечить размещение локальных актов на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции» в течении 10 дней.
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.